
2022 metų Bibliotekos veiklos kronika

Sausis Sausio 3 d. paskelbta virtuali paroda „Lietuvių liaudies dainų gerbėjas: Kristijonui 
Barčui – 19“.
Sausio 5 – vasario 8 d. veikė dr. Birutės Railienės ir architekto Dariaus Railos ženk- 
lelių iš asmeninės kolekcijos paroda „Vilnius ženkleliuose“.
Sausio 10–31 d. Tado Vrublevskio skaitykloje veikė Bibliotekos ir Gudų kultūros 
draugijos parengta paroda „Kunigystei ir baltarusių tautiniam atgimimui skirti Ado-
mo Stankevičiaus gyvenimo ženklai Vilniuje“. Sausio 18 d. vyko parodos aptarimas.
Sausio 10 – vasario 3 d. veikė dvi parodos, skirtos Nacionalinės M. K. Čiurlionio  
menų mokyklos 75-mečio minėjimui: paroda apie mokyklos gyvenimą „Menų 
pašaukti“ ir mokinių grafikos kompozicijos darbai „Juoda / Balta“. Sausio 17 d. 
vyko parodų pristatymas ir mokyklos sukakties minėjimas.
Sausio 12 – kovo 1 d. veikė Informacinių sistemų skyriaus vedėjos pavaduotojos 
Audronės Steponaitienės mezginių fotografijų paroda „Mezginių dienoraščiai“.
Sausio 18 d. Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriuje veikė 2021 metais 
konservuotų ir restauruotų dokumentų paroda.
Sausį–gruodį Vilniaus universiteto Duomenų mokslo ir skaitmeninių technologijų 
institute veikė Bibliotekos fondo naujienų parodos gamtos mokslų (matematikos, 
fizikos, biochemijos, astronomijos ir tarpdisciplininių) tematika.

Vasaris Vasario 3 – kovo 2 d. Tado Vrublevskio skaitykloje veikė paroda ,,Prisimenant pir-
mojo sieninio Lietuvos istorijos žemėlapio sudarytoją Oną Maksimaitienę“, skirta 
jos 120-osioms gimimo metinėms. Vasario 10 d. vyko prisiminimų popietė.
Vasario 9 – kovo 9 d. veikė paroda „Tegul kiekvienas atiduoda visa, ką gali savo 
gimtajam kraštui… Akademikui Tadui Ivanauskui – 140 metų“.
Vasario 9 – kovo 9 d. veikė mažoji paroda ,,Gyvenimą paskyręs lietuvių raštijai: 
Kristijonas Gotlybas Milkus (1733–1807)“.
Vasario 10 – balandžio 1 d. veikė jaunosios kartos tapytojos Godos Lukaitės tapy-
bos darbų paroda „Pe1zaža1“.
Vasario 17 d. vyko Mažosios Lietuvos tyrėjo, esperantininkų judėjimo istoriko ir 
visuomenės veikėjo Vytauto Šilo „Bibliografijos rodyklės“ sutiktuvės.
Vasario 24 d. Vytauto Didžiojo universiteto 26-ojoje mokslinėje konferencijoje  
„Vytauto Didžiojo universitetui 100 metų: reikšmė miestui ir valstybei“ Eglė Paške- 
vičiūtė-Kundrotienė nuotoliniu būdu skaitė pranešimą „Lietuvos universiteto išta- 
kos: archyviniai liudijimai Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje“.
Vasario 24–27 d. Biblioteka dalyvavo 22-ojoje tarptautinėje Vilniaus knygų mugė-
je. Dr. Sigitas Narbutas ir dr. Rima Cicėnienė dalyvavo Bibliotekos surengtoje 
diskusijoje „Pranciškus Skorina ir spaudos pradžia Lietuvoje: žvilgsnis iš 500 metų 

LMA Vrublevskių bibliotekos darbai, 2023, 12, ISSN 2783-7300
DOI: https://doi.org/10.54506/LMAVB.2023.12.11



181VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 2022 METAIS

perspektyvos“. Dr. Kotryna Rekašiūtė pasisakė dr. Onos Aleknavičienės ir akad. 
Grasildos Blažienės knygų sutiktuvėse, dr. Alma Braziūnienė ir dr. Sigitas Nar-
butas – habil. dr. Iljos Lemeškino monografijos „Pranciškaus Skorinos portretas: 
550-ąsias gimimo metines minint“ pristatyme. Birutė Giedraitienė ir Edita Keršu-
lytė vykdė edukaciją „Parašyk atvirlaiškį senoviniu rašalu“.

Kovas Kovo 3 d. vyko Lietuvos istorijos instituto doktorantės Rūtos Matimaitytės paskai-
ta „Vilko vaikai: „Jei ne Lietuva, manęs jau nebūtų“, skirta atkurtos Lietuvos ne-
priklausomybės dienai atminti.
Kovo 4 d. Žeimelyje (Pakruojo r.) vykusioje mokslinėje konferencijoje „Teodoras 
Grotusas. Genijus, pralenkęs laiką“ dr. Birutė Railienė skaitė pranešimą „Atvedęs į 
Lietuvos mokslo istorijos Olimpą“.
Kovo 7 – balandžio 6 d. Tado Vrublevskio skaitykloje veikė Bibliotekos ir Lietuvos 
kultūros tyrimų instituto parengta paroda „Leiskite ir man, ką galvoju, pasakyti!“: 
Apie Vincento Ignaco Marevičiaus gyvenimą ir knygas“.
Kovo 7 – balandžio 29 d. veikė fotografės Vilijos Arlauskaitės nuotraukų paroda 
„Šiuolaikinis vyro portretas“.
Kovo 16 – balandžio 14 d. veikė paroda „Lietuvos karaimų praeitis ir nūdiena LMA 
Vrublevskių bibliotekos rinkiniuose“, skirta Karaimų metams.
Kovo 17 d. vyko Lietuvos kultūros tyrimų instituto mokslo darbuotojos dr. Linos 
Balaišytės paskaita „Leiskite ir man, ką galvoju, pasakyti!“: Apie literato Vincento 
Ignaco Marevičiaus (1755–1822) gyvenimą ir knygas“.
Kovo 17 – balandžio 13 d. veikė mažoji paroda „Motiejaus Strijkovskio Kronika 
(1582) – istorijos ir literatūros lydinys“.
Kovo 31 d. vyko Mykolo Romerio universiteto Teisės mokyklos Viešosios teisės 
instituto prof. dr. Ievos Deviatnikovaitės vieša paskaita „M. Römerio vaidmuo 
steigiant administracinį teismą Lietuvoje“.
Kovo 31 d. paskelbtas dr. Sigito Narbuto paskaitos „Motiejaus Strijkovskio „Kroni-
ka“ – paminklas Livonijos karo nugalėtojams“ vaizdo įrašas.
Kovą–rugpjūtį veikė paroda „Слава Україні“ iš asmeninės Krašto apsaugos mi- 
nistro Arvydo Anušausko kolekcijos, skirta pagerbti ukrainiečių kovą už laisvę bei 
teritorinį vientisumą.

Balandis Balandžio 4 – gegužės 13 d. veikė fotomenininko Vitalio Vošterio fotografijų paro-
da „Po dangum“.
Balandžio 7 d. vyko dr. Algimanto Kasparavičiaus monografijos „Griūvanti taika: 
Lietuva didžiojoje politikoje 1934–1939 (1940)“ sutiktuvės.
Balandžio 7 d. paskelbta virtuali paroda „Humanistas iš Ažuožerių: Antanui Vie- 
nuoliui-Žukauskui – 140“.
Balandžio 11 d. dr. Rima Cicėnienė dalyvavo Lietuvių kalbos instituto organizuo-
toje nuotolinėje diskusijoje „Pranciškus Skorina: vakar, šiandien ir rytoj“.
Balandžio 11 – gegužės 27 d. Tado Vrublevskio skaitykloje veikė paroda „Sarbievi-
jaus epigramų knygai – 400“.
Balandžio 12 d. vyko kultūrologės dr. Karinos Firkavičiūtės paskaita „Lietuvos 
karaimų praeitis ir nūdiena per muzikinę prizmę“.
Balandžio 15 d. Lietuvių kultūros tyrimų instituto surengtoje nacionalinėje kon- 
ferencijoje „Civilizacinė vaizduotė ir dabartinės geopolitikos slinktys“ Eglė Paš- 



182 LMA Vrublevskių bibliotekos darbai 12

kevičiūtė-Kundrotienė skaitė pranešimą „Lietuvos karaimų praeitis ir nūdiena Lie- 
tuvos MA Vrublevskių bibliotekos rinkiniuose“.
Balandžio 15 d. paskelbta virtuali paroda „Gyvenimą paskyręs lietuvių raštijai: Kris- 
tijonas Milkus (1733–1807)“.
Balandžio 21 d. Šilutėje vykusioje nuotolinėje respublikinėje konferencijoje „Her- 
derio skaitymai 3“ dr. Kotryna Rekašiūtė skaitė pranešimą „Johanas Gotfrydas 
Herderis: ryšiai su masonais“.
Balandžio 21 – gegužės 24 d. veikė paroda „Nuo akmens iki kodekso. Įvairenybės 
iš knygos istorijų“.
Balandžio 23–29 d. Biblioteka dalyvavo Nacionalinėje bibliotekų savaitėje: Agnė 
Zemkajutė pravedė ekskursiją po naujausią savo parodą „Nuo akmens iki kodekso. 
Įvairenybės iš knygos istorijų“, vyko Knygų dovanų mugė „Paimk knygą – paremk 
Ukrainą“, socialiniuose tinkluose surengtas kryžiažodžio „Iš Vrublevskių bibliote-
kos gyvenimo“ konkursas.
Balandžio 28 d. Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje 
vykusioje konferencijoje „Lietuvių kalba modernėjančiame pasaulyje“ dr. Artūras 
Judžentis skaitė pranešimą „Ką bibliotekoje veikia kalbos tvarkytojas?“.

Gegužė Gegužės 3 d. Lietuvos spaustuvininkų asociacijos renginyje dr. Rima Cicėnienė 
ir Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto profesorė dr. Aušra Navickienė 
skaitė nuotolinę paskaitą „Pranciškus Skorina – Lietuvos Didžiosios Kunigaikš-
tystės spaudos pradininkas“.
Gegužės 5 d. vyko istorikės Vidos Girininkienės vieša paskaita „Profesorius Eduar-
das Volteris ir sūduviai“.
Gegužės 10 d. dr. Sigitas Narbutas Vilniaus rotušėje vykusiame Pranciškaus Skori-
nos metų minėjimo renginyje skaitė paskaitą „Pranciškus Skorina, jo darbai ir mes“.
Gegužės 16 – birželio 10 d. veikė paroda „Nepriklausomybės ženklai ekslibrisai Sta-
sio Pilkos kolekcijoje“, pristatanti aktoriaus, režisieriaus ir visuomenininko Stasio 
Pilkos albumą.
Gegužės 16 – birželio 30 d. veikė grafikės Albinos Makūnaitės (1926–2001) pie-
šinių paroda „Nutolusių vasarų atspindžiai portretuose“.
Gegužės 18 d. vyko istorikės dr. Jolitos Sarcevičienės paskaita „Viešas slaptas Mer-
kinės seniūno Antano Kazimiero Sapiegos dienoraštis“.
Gegužės 18 d. paskelbta virtuali paroda „Pasirinkęs fizikos poeziją“, skirta žymaus 
Lietuvos fiziko ir fizikos mokslo populiarintojo akad. prof. Romualdo Karazijos 
80-ies metų jubiliejui.
Gegužės 20 d. Lietuvos etnokosmologijos muziejuje Molėtuose vyko mokslo istori-
jos ir filosofijos konferencija „Scientia et historia“, kurios viena iš organizatorių – 
LMA Vrublevskių biblioteka.
Gegužės 25 d. vyko Vilniaus universiteto istoriko dr. Eligijaus Railos vieša paskaita 
„Tado Daugirdo veikla Varšuvoje: nuo dailininko iki archeologo“.
Gegužės 30 – birželio 30 d. veikė paroda ,,Spaustuvininkas iš pašaukimo: Otto von 
Mauderodei – 170“.
Gegužės 30 – birželio 30 d. veikė Lietuvos istorijos instituto parengta mažoji paro-
da „LDK viešųjų notarų ženklai: vaizdo individualumas ir visuotinumas“.
Gegužės 31 d. vyko dviejų Vydūno knygų – „Apie Tikėjimą“ ir „Apie gyvenimą ir 
sveikatą“ – sutiktuvės.



183VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 2022 METAIS

Gegužę–liepą Lietuvos Respublikos ambasadoje Varšuvoje veikė kilnojamoji paro-
da „Pranciškaus Skorinos „Rusėniškajai biblijai“ – 500“. 

Birželis Birželio 1–30 d. Lietuvos kultūros tyrimų institute veikė paroda „LMAVB fondo 
Socialinių ir humanitarinių mokslų naujienos“.
Birželio 1 – liepos 29 d. Tado Vrublevskio skaitykloje veikė mažoji paroda „Lietuvių 
kalba – vertenybė ir pareiga“, skirta kalbininko akad. Antano Salio 120-ųjų gimi- 
mo metinių sukakčiai paminėti.
Birželio 2 d. Lietuvos mokslų akademijoje vykusiose knygos „Viršukalnės. Profe-
soriui Juozui Algimantui Krikštopaičiui atminti“ sutiktuvėse dr. Birutė Railienė 
skaitė pranešimą „Atsiminti – tai puoselėti sukurtas tradicijas“.
Birželio 8 d. vyko Lietuvos istorijos instituto tyrėjos archeografės Ingos Ilarienės 
paskaita „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės viešųjų notarų ženklai: vaizdo indi-
vidualumas ir visuotinumas“.
Birželio 9–11 d. Oulu (Suomija) vykusioje 30-ojoje Baltijos šalių mokslo istorijos ir 
filosofijos konferencijoje „Knygos vaidmuo mokslo, technikos ir medicinos istori-
joje“ dr. Birutė Railienė skaitė plenarinį pranešimą „Mokslų akademijų bibliotekos 
Baltijos šalyse: iššūkiai ir bendradarbiavimas“. B. Railienė taip pat dalyvavo konfe- 
rencijos organizacinio komiteto veikloje.
Birželio 13 – liepos 1 d. veikė Katalogų skyriaus darbuotojos Rimos Rusinovos tapy- 
bos darbų paroda „Mano spalvos“.
Birželio 13 – rugsėjo 23 d. Gamtos tyrimų centre veikė Centro ir LMA Vrublevskių 
bibliotekos parengta paroda „Maroko agatai iš Vykinto Matuzevičiaus kolekcijos“.
Birželio 15–17 d. Lietuvos mokslų akademijoje vykusioje tarptautinėje mokslinėje 
konferencijoje „Joachimas Lelevelis ir pagalbinių istorijos mokslų praeitis, dabar-
tis, ateitis“, kurios viena iš organizatorių – LMA Vrublevskių biblioteka, dr. Rima 
Cicėnienė skaitė pranešimą „Kodikologija Lietuvoje: nuo J. Lelevelio iki skaitme- 
ninio pasaulio“.
Birželio 20 d. Chemijos instituto 225 metų jubiliejaus renginyje Vilniuje dr. Birutė 
Railienė skaitė pranešimą „Gyvenimo chemija: Andrius Sniadeckis Vilniaus uni-
versitete“.

Liepa Liepos 4–18 d. veikė pedagogės, memuaristės Onos Pajedaitės fotografijų paroda 
„Kultūros ir mokslo veikėjai“ iš Bibliotekoje saugomo jos asmens fondo.
Liepos 4 – rugsėjo 15 d. veikė nacionalinio konkurso „Lietuvos spaudos fotografija 
2021“ finalininkų darbų paroda.
Liepos 8 – rugsėjo 13 d. veikė mažoji paroda „Tyrimų ir pasaulėžiūros dermė: Lie- 
tuvių katalikų mokslo akademijai – 100“.
Liepos 11 – rugsėjo 19 d. veikė paroda „Konstantinas Jablonskis – bibliofilas“, skir-
ta 130-osioms istoriko gimimo metinėms.

Rugpjūtis Rugpjūčio 3 d. paskelbta virtuali paroda „Leiskite ir man, ką galvoju, pasakyti!“, 
skirta Apšvietos laikų literato Vincento Ignaco Marevičiaus gyvenimui ir kūrybai.
Rugpjūčio 18 – 2023 m. sausio mėn. Tado Vrublevskio skaitykloje veikė dr. Stasio 
Stačioko nuotraukų ir dokumentų paroda „Prisimenant vieną iš Lietuvos Respub-
likos Konstitucijos kūrėjų dr. Stasį Stačioką“. Rugpjūčio 25 d. vyko parodos atida-
rymas ir atminimo renginys.



184 LMA Vrublevskių bibliotekos darbai 12

Rugsėjis Rugsėjo 7 d. vyko Lietuvių katalikų mokslo akademijos Centro valdybos pirmi-
ninko dr. Liudo Jovaišos paskaita „Lietuvių? Katalikų? Mokslo? Akademija?“ bei 
veikė mažoji paroda, skirta Akademijos 100-mečiui.
Rugsėjo 8–16 d. Biblioteka dalyvavo mokslo festivalyje „Erdvėlaivis Žemė 2022“. 
Bibliotekoje vyko trys renginiai: restauratorių Editos Keršulytės ir Birutės Giedrai-
tienės mokymai „Kokiu rašalu rašė Pranciškus Skorina?“, apžvalginė ekskursija po 
Vrublevskių biblioteką ir lenkų režisieriaus, kompiuterinės grafikos kūrėjo Pavelo 
Šažynskio (Paweł Szarzyński) virtualios realybės projekto „Cosmogonic“ pristaty-
mas ir paskaita apie animacijos grafinio dizaino kūrimą.
Rugsėjo 12–19 d. Prahoje vykusioje tarptautinėje mokykloje „Gydytojas, leidėjas ir 
sodininkas. 500 metų nuo P. Skorinos veiklos perkėlimo iš Prahos į Vilnių“, kurios 
viena iš rengėjų buvo ir LMA Vrublevskių biblioteka, dr. Alma Braziūnienė skaitė 
paskaitas apie LDK leidybą ir bibliofiliją.
Rugsėjo 14 d. paskelbta virtuali paroda „Nors vandenyje, o lieka pėdos“, skirta moks- 
lininko, keliautojo, fotografo, kartografo Stepono Kolupailos 130 metų sukakčiai.
Rugsėjo 16 – spalio 31 d. veikė šešių Lietuvos dailininkų tapybos darbų paroda „Ką 
jautriai pajauti, tą nutapai: pleneruose gimę darbai“.
Rugsėjo 19 – spalio 31 d. veikė paroda „Pranciškaus Skorinos pėdsakais Vilniuje“, 
kurioje eksponuoti Vilniuje 2022 m. vykusio Tarptautinio dailės plenero dalyvių 
darbai. Parodos atidarymas vyko rugsėjo 19 d.
Rugsėjo 19 – lapkričio 14 d. veikė paroda „Pranciškaus Skorinos „Mažajai kelionių 
knygelei“ – 500“. Parodos atidarymas vyko rugsėjo 19 d.
Rugsėjo 21 d. vyko karo istoriko prof. Valdo Rakučio knygos „Prieš panyrant į sute-
mas: Lietuva XVIII amžiuje: kai ir Lenkija, ir Varšuva buvo mūsų“ sutiktuvės.
Rugsėjo 22–23 d. Lietuvos mokslų akademijoje vykusioje tarptautinėje mokslinėje 
konferencijoje „Pranciškus Skorina ir Renesanso knygos kultūra. Skorinos Mažajai 
kelionių knygelei – 500“, kurią organizavo LMA Vrublevskių biblioteka su part-
neriais; pranešimus skaitė dr. Sigitas Narbutas („Ankstyvieji Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštijos leidiniai autorinių intencijų aspektu“) ir dr. Gita Drungilienė („Ser-
mones de sanctis: hagiografinių pamokslų rinkinių recepcija ir sklaida LDK“).
Rugsėjo 28 d. Vievio kultūros centre vykusioje mokslinėje konferencijoje „Vievio 
ir Oginskių kultūrinės-istorinės sąsajos“ dr. Daiva Narbutienė skaitė pranešimą 
„Oginskiai ir knyga“.
Rugsėjo 29 d. vyko mokslinių straipsnių rinkinio „Surasti tiesą: pagalbiniai istori-
jos mokslai falsifikatų tyrime“ sutiktuvės.
Rugsėjo 30 – 2023 m. sausio 30 d. Gamtos tyrimų centre veikė LMA Vrublevskių 
bibliotekos parengta paroda „Akademikui profesoriui Pranciškui Baltrui Šivic- 
kiui – 140“. 

Spalis Spalio 4–5 d. Tarptautinės mokytojų dienos proga Vilniaus mokytojams surengta 
apžvalginė ekskursija po Biblioteką ir Bibliotekos restauratorių mokymai „Kokiu 
rašalu rašė Pranciškus Skorina?“.
Spalio 12 d. vyko prof. Andriaus Vaišnio vieša paskaita „Modernioji kritika „Nau-
jojoje Romuvoje“: požiūrių, principų ir kartų konfliktas“, skirta žurnalistikos teo- 
retiko ir praktiko Juozo Keliuočio 120-ajai sukakčiai.
Spalio 19 d. vyko Lietuvos istorijos instituto doktorantės Ugnės Jonaitytės vieša 
paskaita „Nesantuokiniai vaikai ir pamestinukai XVIII a. Vilniuje“.



185VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 2022 METAIS

Spalio 21 d. Leipalingio dvare vykusioje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje 
„Pirmieji Leipalingio dvaro šeimininkai – Sapiegos“ dr. Andrius Jurkevičius skaitė 
pranešimą „Leipalingis ankstyvaisiais laikais (XIII–XVIII a. viduryje). Pagrindi- 
niai faktai ir vietovės raida“. 

Lapkritis Lapkričio 7 – gruodžio 9 d. veikė Raimondos Bolienės tapybos darbų ciklo „Čiur- 
lionio kelias“ paroda. Parodos pristatymas ir susitikimas su autore vyko lapkričio 7 d.
Lapkričio 10 d. vyko vieša istorikės dr. Vitalijos Stravinskienės paskaita „Margina- 
lizuotas Vilnius: bedarbiai, prostitutės, elgetos 1920–1939 metais“.
Lapkričio 16 d. vyko vieša Vilniaus universiteto mokslininko dr. Mariaus Smetonos 
paskaita „Lietuviškas skalikas istorinėje raidoje“.
Lapkričio 17–18 d. Lenkijos mokslų akademijos bibliotekoje Krokuvoje vykusioje 
tarptautinėje konferencijoje „Explicitus est liber: spaudos iki 1800 metų paveldas“ 
Agnė Zemkajutė skaitė pranešimą „Knygų likimai karų ir okupacijų akivaizdoje: 
LMA Vrublevskių bibliotekos inkunabulų atvejis“.
Lapkričio 18 – 2023 m. sausio 30 d. veikė paroda „Išsaugotas Rytprūsių ir Klaipė-
dos krašto lituanistinis paveldas – mokslui ir visuomenei“, skirta istoriko, teisi- 
ninko, akademiko Povilo Pakarklio 120-osioms gimimo metinėms.
Lapkričio 21 d. – 2023 m. sausio 30 d. veikė mažoji paroda „Rankraštiniai lietuvių 
kalbos paminklai: Jokūbui Brodovskiui – 330“.
Lapkričio 23 d. vyko Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto mokslininkės dr. Ža- 
vintos Sidabraitės vieša paskaita „Christian Gottlieb Mielcke vs. Kristijonas Gotly-
bas Milkus: lietuvėjimo istorija?“.
Lapkričio 30 d. Vilniaus universitete vykusiuose Andriaus Sniadeckio skaitymuose 
„Meteorų pažadinti“, kuriuos organizavo LMA Vrublevskių biblioteka su partne- 
riais, dr. Birutė Railienė skaitė pranešimą „1822-ieji profesoriaus Andriaus Snia-
deckio gyvenime“.

Gruodis Gruodžio 5 d. paskelbta virtuali paroda „Pranciškaus Skorinos „Mažajai kelionių 
knygelei“ – 500“.
Gruodžio 6–7 d. Odesos nacionalinėje mokslinėje bibliotekoje vykusioje Ukrai-
nos mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Knygos kaip kultūros artefaktai: tyrimas, 
išsaugojimas ir populiarinimas“ nuotoliniu būdu pranešimus skaitė dr. Birutė Rai-
lienė („Personalinė bibliografijos rodyklė šiandien: sudarymo naujovių ir ilgamečių 
tradicijų santykis“) ir dr. Justina Sipavičiūtė („Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
teismų knygos XVI–XXI a.: nuo istorijos iki skaitmeninimo“).
Gruodžio 8 d. vyko Lietuvių kalbos instituto leidinio „The Kitab of Ivan Lutskevich: 
a Monument of Lithuanian Tatar Culture“ (Ivano Luckevičiaus kitabas – Lietuvos 
totorių kultūros paminklas; sudarytoja dr. Galina Miškinienė) pristatymas.
Gruodžio 12 – 2023 m. sausio 9 d. veikė Jolantos Kanapickaitės tapybos darbų 
paroda, skirta Vilniaus 700 metų sukakčiai.
Gruodžio 13 – 2023 m. sausio 6 d. veikė šventinių atvirukų paroda „Vidinio džiaugs- 
mo ir šviesos“ iš asmeninės Krašto apsaugos ministro Arvydo Anušausko kolekcijos.

Parengė LORETA GLEBAVIČIŪTĖ
Įteikta 2023 m. birželį


